



Dr. Claude Thomann

Rechtsanwalt, LL.M., Fachanwalt SAV
Arbeitsrecht, Konsulent

Kontakt

Standort Bern

Tel. +41 58 200 35 28

claude.thomann@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Claude Thomann verfügt über eine dreissigjährige Berufserfahrung als Rechtsanwalt. Als Verwaltungsratsmitglied von börsenkotierten Unternehmungen und mittelgrossen Betrieben ist Claude Thomann mit wirtschaftsrechtlichen Anliegen aus eigener unternehmerischer Tätigkeit vertraut. Neben der Rechtsberatung bildeten die persönliche Begleitung und die kämpferische Vertretung von Klientinnen und Klienten in gerichtlichen Auseinandersetzungen einen Schwerpunkt während seiner aktiven Anwaltstätigkeit. Dabei kam ihm u.a. seine Prozess Erfahrung als Schiedsrichter in handelsrechtlichen Auseinandersetzungen zugute. Als Fachanwalt für Arbeitsrecht war Claude Thomann Spezialist für alle arbeitsrechtlichen Fragen einschliesslich des kollektiven Arbeitsrechts (Gesamtarbeitsverträge).

Board of Directors

- Berna Biotech AG/Crucell AG/BV
 - Bonotec AG (VRP)
 - Congress Centre Kursaal Interlaken AG (VRP)
 - Dr. E. Graeub AG
 - Krebsliga Schweiz/Krebsforschung Schweiz
 - Securitas AG (Vize-VRP)
-

Werdegang

- Seit 1980
Partner bei Kellerhals Carrard Bern (Managing Partner 1990 – 1998)
-

Mitgliedschaften

- Mitglied des Bernischen Anwaltsverbands (Vorstandsmitglied 1985 – 1995)
 - Mitglied der Union International des Avocats (UIA)
 - Rotary-Club Bern-Christoffel (Präsident 2012/2013)
-

Ausbildung

- 1980
Dr. iur., Universität Bern
 - 1980
Université de Strasbourg
 - 1979
LL.M., University of Chicago Law School
 - 1978
Fürsprecherpatent, Kanton Bern
-

Weitere Tätigkeiten

- Lehrbeauftragter für den Fachbereich „Recht“ am Institut für Marketing und Unternehmensführung der Universität Bern (1998 – 2007)
 - Präsident Medizinal-Cluster Bern (1999 – 2006)
 - Präsident der AHV-Ausgleichskasse Berner Arbeitgeber
 - Vorstandsmitglied des Schweizerischen Arbeitgeberverbands
 - Nebenamtlicher Geschäftsführer verschiedener Arbeitgeberverbände
 - Präsident SwissSkills 2018
 - Fachrichter am Handelsgericht des Kantons Bern
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Italienisch
